Иркутская область
Алгатуйское муниципальное образование

Администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,, !!_r, ____Ц&_ 2022 r.
с. Алгатуй

Об усmановленuu размера wlаmы за

J\Ъ $'-l7

codepMcaHue u ре"ионm JrcuJlozo помеu1енuя
lля н ан оtм аmел е й u с о б сmв енн llшo B rtc l,tJl ых п ом е u4ен u й

В соответствии со статъей 156 Жилищного Кодекса Российской
Федерации, постановлением Правителъства РФ от 13 августа 200б года J\b 491
кОб утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном
доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого
помещения в случае оказания услуг и выполнению работ гrо управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность>>, Уставом Алгатуйского муниципаJIъного образования,

IIОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие размер rrлаты за содержание и ремонт
жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального
жилищного фонда многоквартирных домов:

- с 01 января 2022 года гrо 30 июня 2022 года в размере |З,47 рублей за 1

кв.м. общей площади жилого помещения (НЩС не облагается), в т. ч. пJIата за:

общедомовые нужды водоотведения - 0,48 руб. за 1 кв.м. общей площади
жилого помещения;

общедомовые нужды холодного водоснабжения - 0,2З руб. за 1 кв.м.
общей площади жилого помещения;

общедомовые нужды электроснабжения - 0,22 руб. за 1 кв.м. общей
площади жилого помещения

- с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года в размере 13,50 рублей за 1

кв.м. общей площади жилого rrомещения (НЩС не облагается), в т. ч. плата за:

общедомовые нужды водоотведения - 0,50 руб. за 1 кв.м. обrцей плошlади
жилого помещения;

общедомовые нужды холодного водоснабжения - 0,2З руб. за 1 кв.м.
общей площади жилого помещения;

общедомовые ну}кды электроснабжения * 0,23 руб. за 1 кв.м. общей
площади жилого помещения.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Алгатуйского
сельского поселениrI от 0I.02.2021 г. N 11-п коб установлении размера trлаты

за содержание и ремонт жилого шомещения дJIя нанимателей и собственников

жилых помещений>>.
3. Установить' что настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Щанное постановление опубликоватъ в газете <Алгатуйский вестник>) и

р€вместитЬ на официалъноМ сайте администрации Алгатуйского сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет>,

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Алгатуйского
сельского поселения И.В.Белизова

,ф'/'лlьма^бffi

r